
B. O. del E.—Núm. 182 31 julio 1981 17581

17402 RESOLUCION de 29 de mayo de 1981, del Servicio 
de Industria de La Coruña de la Consejería de 
Industria, Comercio y Turismo, por la que se hace 
pública la autorización administrativa y declara­
ción en concreto de utilidad pública de la instala­
ción eléctrica que se cita. Expediente numero 33.537.

Visto e1 expediente de referencia, incoado a. instancia de 
«Fueras Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), oon domi­
cilio en Santiago, calle General Pardiñas, 12-14, en el que 
solicita autorización administrativa y declaración en concreto 
de utilidad pública para línea media, tensión aérea, a 15/20 KV, 
a centro de transformación de Salceda, centro de transformación 
de 50 KVA y red de baja tensión en Abelenda, Salceda, Aldea 
de Abaixo y Quintáns (El Pino y Touro), y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en . el capítulo III del Decre­
to 2817/1966, de 20 de octubre, sobre autorización, de instala­
ciones eléctricas, y en el capitulo III del Decreto 2819/1966, tam­
bién de 20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviem­
bre de 1939,

Este Servicio Territorial de Insdutria, a propuesta de la. Sec­
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar línea aérea dé media tensión, a 15/20 KV., de 956

metros de longitud, con origen en el apoyo número 25 de la 
línea, a igual tensión, que une las estaciones transformadoras 
de Brea y Rega (expediente número 15.826), y término en la 
estación transformadora proyectada.

Estación transformadora, tipo intemperie, de 50 KVA. Rela­
ción de transformación 15-20 ± 2,5-5-7,5 por 100/0,398-0,230 KV. 
Red de baja tensión, que parte de la anterior estación trans­
formadora.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica, que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia dé instalaciones eléctricas y en su Reglamento de 
aplicación, aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre-

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo Cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capituló IV del citado Decreto 2817/1086, de  
20 de octubre,debiendo solicitarse la indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo ante­
riormente expuesto, se procederá por el peticionario de la au­
torización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Goruña, 29 de mayo de 1981.—El Jefe del Servicio Terri­
torial, P. D- (ilegible).—4 169-2.

VI. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta Técnico-Econó­
mica de la SEA del Grupo del Cuar­
tel General del MACAN por la que se 
anuncia concurso-subasta de las obras 
de «Banco de prueba para motores en 
la Base Aérea de Cando/Las Palmas».

Se convoca concurso-subasta para la 
obra «Banco de prueba para motores en 
la Base Aérea de Gando/Las Palmas», en 
Las Palmas de Gran Canaria, de trami­
tación urgente, por un importe de pese­
tas 18.504.380 (dieciocho millones quiniení 
tas cuatro mil trescientas ochenta pe­
setas).

Los pliegos de prescripciones técnicas 
y administrativas particulares, modelo 
de proposición, proyecto y documenta­
ción exigida para concurrir a la licita­
ción podrán eximinarse en la Junta Téc­
nico-Económica (calle de Alejandro Hi­
dalgo, número 24, Las Palmas).

El importe de la fianza provisional es 
de pesetas, trescientas setenta mil ochen­
ta y ocho (370.088) pesetas.

La obra deberá ejecutarse antes del 
31 de diciembre de 1981.

Los licitadores presentaran en mano, 
en la Secretaria de la Junta Técnico- 
Económica del CGMACAMj antes del día 
18 del próximo mes de agosto, hasta las 
doce horas, la documentación exigida en 
el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. No se admitirán y, por tan­
to no serán tomadas en consideración, 
las que se reciban por correo o cualquier 
otro conducto que no sea el consignado 

, anteriormente.
El acto de apertura de pliegos tendrá 

lugar en este Grupo del CGMACAN, el 
día- 20 de agosto, a las once horas, en 
el salón de actos.

El Importe de los- anuncios será por 
cuenta de-J adjudicatario.

Las Palmas de Gran Canaria, 24 de 
julio de 1981.—El Secretario de la Junta 
Técnico-Económica.—5.039-A.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección de la Seguri­
dad del Estado por la que se anuncia 
concurso para adquisición de estacio­
nes Ajas, móviles, portátiles, y sus co­
rrespondientes accesorios, para la am­
pliación de las redes de transmisiones 
de esta Dirección.
Primero.—Hasta las doce horas del día 

en que se cumplan los veinte hábiles, 
contados a partir del siguiente al de la 
inserción de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», se admitirán propo­
siciones para este concurso en la Divi­
sión de Obras e Instalaciones (Rey Fran­
cisco, número 21, 3.°, Madrid).

Segundo.—El precio límite dé la ad­
quisición asciende a doscientos veinti­
cinco millones ochocientas veinticinco 
mil (225.825.000) pesetas y la fianza pro­
visional a cuatro millones quinientas die­
ciséis mil quinientas (4.516.500) pesetas.

Tercero.—El pliego de condiciones y de" 
más documentación reglamentaria esta­
rán de manifiesto en la propia División 
de Obras e Instalaciones.

Cuarto.—La documentación a presentar 
se distribuirá en la forma que establece 
la cláusula sexta del nliego de condicio­
nes, en dos sobres, cerrados v lacrados, 
conteniendo el segundo, exclusivamente, 
la proposición económica.

Quinto. — La celebración del acto de 
apertura y adjudicación provisional se 
realizarán en el salón «Canalejas» (Puer­
ta del Sol, número 7), a las doce horas 
del séptimo día lnborahle siguiente a 
aquel en que se cumplan los veinte há­
biles, contados a partir del siguiente al 
día de la inserción de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», ante la 
Mesa de Contratación de éste Centro di­
rectivo,

Sexto. — Todos los gastos que origino 
este concurso serán de cuenta del adju­
dicatario.
" Madrid, 28 de julio de 1981.—El Direc- 
tc .■ de la Seguridad del Estado-, Pi A., el 
Jefe de la División de Obras e Instala­
ciones, Antonio Romero Docio.—5 020-A.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO -

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Vivienda por 
la que se anuncia concurso-subasta de 
las obras de construcción de veinticinco 
viviendas en Caboalles (León).

Objeto: Construcción de veinticinco vi­
viendas en Caboalles (León).

Tipa de licitación: Cincuenta y un millo­
nes quinientas ochenta y cuatro mil qui­
nientas cincuenta y seis (51.584.556) pe- 
,setas.

Plazo de ejecución: Doce meses. 
Comienzo de' las obras: Al día hábil si­

guiente al de la recepción por el adjudi­
catario de la adjudicación definitiva.

Fianza provisional: Están dispensados de 
prestar esta fianza los contratistas que 
acrediten la clasificación requerida para 
concurrir a la licitación (Real Decreto 
1883/1979, de 1 de junio).

Clasificación del contratista: Grupo C. 
Subgrupo, 2. Categoría «e». - 

Modelo de proposición económica: Figu­
ra anexo en el pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares.

Admisión de proposiciones• Hasta las 
doce horas del décimo día hábil siguiente 
al de publicación de este anunoio en. el 
Registro del Instituto Nacional de la Vi­
vienda, plaza de San Juan de la Cruz, 
número 2, de. Madrid. No se admitirán 
proposiciones enviadas por correo.

Apertura de proposiciones: Se efectuará 
■por la Mesa de Contratación en acto pú­
blico, en la Sala de Juntas del Instituto 
Nacional de la Vivienda, a las diez horas 
del día en que se cumplan los cinco há­
biles siguientes a la fecha en que tuvo 
lugar el cierre de admisión de proposi­
ciones.

Documentos que deben presentar los li­
citadores: Los' que se reseñan en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares, 
según la circunstancia del licitador.

El proyecto y pliego de cláusulas admi­
nistrativas particulares estarán de ma-



17582  31 julio 1981  B. O. del E.—Núm. 182

nifissto en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo 
de León y en la Oficina de Información 
del Instituto Nacional de la Vivienda, pla­
za de San Juan de la Cruz, 2, do Madrid.

En todo caso, el pago del anuncio de 
licitación se efectuará por el adjudicata­
rio en el término de quince días hábiles 
siguientes a la fecha de notificación de la 
resolución de adjudicación definitiva.

Madrid, 24 de julio de 1981.—El Director 
general, Carlos Coca Ruifemández.

Resolución de la Delegación Provincial de 
Madrid por la que se anuncia la lici­
tación por el sistema de subasta de las 
obras que se citan.

La Delegación Provincial de Madrid 
convoca la siguiente subasta:

1. Objeto: La ejecución de las obras 
que se detallan en relación adjunta y 
pertenecientes a los expedientes que se 
citan.

2. Documentos de interés para los li­
diadores: Los pliegos de cláusulas admi­
nistrativas particulares, como asimismo los 
proyectos, estarán de manifiesto y a dis­
posición de los concursantes, para su exa­
men, durante el plazo de presentación de 
proposiciones, los días y horas hábiles de 
oficina, en la Jefatura de Carreteras de 
la Delegación Provincial de Madrid, sita 
en Raimundo Fernández Villaverde, 54.

3. Mpdelo de proposición: Proposición 
económica formulada estrictamente con­
forme al modelo que se adjunta en el 
anejo número 2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

4. Presentación de proposiciones: Las 
proposiciones habrán de ser entregadas 
en mano en la Jefatura de Carreteras de 
Madrid y no se admitirán, las proposicio­
nes presentadas en Correos.

Plazo dé presentación: Hasta las doce 
horas del día 28 de agosto de 1981.

5. Apertura de proposiciones: La aper­
tura de proposiciones se verificará por 
la Mesa d@ Contratación de la Delega­
ción Provincial del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo en Madrid, con do­
micilio en la calle Basílica, 23.

Hora y fecha: Doce horas del día 3 de' 
septiembre de 1981.

0. Documentos que deben aportar los 
licitadores: Los que figuran en el pliego 
de cláusulas administrativas particula­
res, según las circunstancias de cada li- 
citador, significándose que deberá acom­
pañarse en la documentación general (so­
bre número 1) que para cada obra se 
curse certificado de clasificación defini­
tiva o copia autenticada, en su caso.

Madrid, 30 de julio de 1981.—El Delega­
do provincial, Juan José Bértolo Cade­
nas.—5.044-A.

Relación que se cita

' Clave: M-SV-105. Número del expediente: 
21.28/81. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «Construcción de pasa­
rela para peatones. Carretera N-III, de 
Madrid a Valencia, puntos kilométricos 

. 62,000. Tramo: Fuentidueña de Tajo.» 
Presupuesto de contrata: 8.847.013 pese­
tas. Fianza provisional: 172.940 pesetas. 
Plazo de ejecución: Seis meses. Clasifi­
cación de contratistas: No se exige. 
Anualidad: 1081, 8.647.013 pesétas.

Clave: M-RF-120. Número del expediente: 
22.28/81. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «M-431, Casarrubuelos 
a Cubas, y M-432, Cubas a Griñón, pun­
tos kilométricos 1;300 al 6,800. Ensan- 
les y pistas»; 4, «Con firmes y mezclas 
asfáltica.» Presupuesto de contrata: 
23.021.850 pesetas. Fianza provisional: No 
se exige. Plazo de ejecución: 31 de di­
ciembre de 1981. Clasificación de con­
tratistas (grupos y subgrupos): G, «Via­
les y pistas»; 4, «Con firmes y mezclas 
bituminosas»; categoría D. Anualidad: 
1681, 23.021.850 pesetas.

Resolución de la Delegación Provincial de 
Madrid por ia que se anuncia la lici­
tación por el sistema de CQncurso-su- 
basta de las obras que se citan.

La Delegación Provincial de Madrid con­
voca el. siguiente concurso-subasta:

1. Objeto: La ejecución dé las obras 
que se detallan en relación adjunta y 
pertenecientes a los expedientes que se 
citan.

2. Documentos de interés para los lici­
tadores: las pliegos de cláusulas admi­
nistrativas particulares, como asimismo 
los proyectos, estarán de manifiesto y a 
disposición de los concursantes, para su 
examen, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, los días y horas hábi­
les de oficina, en la Jefatura de Carre­
teras de la Delegación Provincial 'de Ma­
drid, sita en Raimundo Fernández Villa- 
verde, 54.

3. Modelo de proposición: Proposición 
económica formulada estrictamente con­
forme al modelo que se adjunta en el 
anejo número 2 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

4. Presentación de proposiciones: Las 
proposiciones habrán de ser entregadas 
en mano en la Jefatura de Carreteras de 
Madrid y no se admitirán las proposicio­
nes presentadas en Correos.

Plazo de presentación: Hasta las doce 
horas del día 28 de agosto de 1981.

5. Apertura de proposiciones: La aper­
tura de proposiciones se verificará por 
la Mesa de Contratación de la Delega­
ción Provincial del Ministerio de Obras 
Públicas y Urbanismo en-Madrid, con do­
micilio en la calle Basílica, 23.

Hora y fecha: Doce horas del día 3 de 
septiembre de 1981.

6. Documentos que deben aportar los 
licitadores: Los que figuran en el pliego 
de cláusulas administrativas particulares, 
según las circunstancias de cada licita- 
dor, significándose que deberá acompa­
ñarse en la documentación general (so­
bre número 1) que para cada obra se 
curse certificado de clasificación defini­
tiva o copia autenticada, en su caso.

Madrid, 30 do julio de 1981.—El Delega­
do provincial, Juan José Bértolo Cade­
nas.—5.045-A.

Relación que se cita

Clave: l-M-947. Número del expediente: 
31.28/81. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «Mejora local. Barreras 
de seguridad en ¡as márgenes de la 
autopista A-3, Madrid-Valencia, puntos 
kilométricos 3,000 al 10,800.» Presupuesto 
de contrata: 6.797.969 pesetas. Fianza 
provisional: 195.900 pesetas. Plazo de 
ejecución: Tres meses. Clasificación de 
contratistas: No se exige. Anualidad: 
1981, 9.797.999 pesetas.

Clave: l-M-952. Número del expediente: 
32.28/81. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «Instalación de semáfo­
ros, barrera metálica, bandas rugosas y 
jardinería.» Presupuesto de contrata: 
13.012.533 pesetas. Fianza provisional: No 
se exige. Plazo de ejecución: Cinco me­
ses. Clasificación de contratistas (gru­
pos y subgrupos): G, «Viales y pistas»; 
5, «Señalizaciones y balizamientos via­
les»; categoría D. Anualidad: 1981, 
13.797.996 pesetas.

Clave: 3-M-921. Número del expediente: 
33.28/81. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «Mejora del firme. En­
sanche y refuerzo del firme, M-134, ra­
mal de la C-100 a la base ¿érea de To- 
rrejón de Ardoz.» Presupuesto de con­
trata: 16.043.593 pesetas. Fianza provi­
sional: No se exige. Plazo de ejecución: 
Tres meses. Clasificación de contratis­
tas (grupos y subgrupos): G, «Viales y 
pistas»; 4, «Con firmes de mezclas bi­
tuminosas»; categoría E. Anualidad: 
1981, 16.043.593 pesetas.

Clave: 3-M-922. Número del expediente: 
34.28/81. Provincia: Madrid. ■ Denomina­
ción de la obra: «Mejora locél. Pavimen­

tación, semáforos e iluminación de in­
tersecciones de acceso a Húmera.» Pre­
supuesto de contrata: 11.549.281 pesetas. 
Fianza provisional: No se exige. Plazo 
de ejecución: Ocho meses. Clasificación 
de contratistas (grupos y subgrupos): 
G, «Viales y pistas»: 4, «Con firmes bi­
tuminosos»; categoría D; I, «Instalacio­
nes eléctricas, alumbrados, iluminacio­
nes y balizamientos luminosos»; catego­
ría D. Anualidad: 1981, 11.549.281 pe­
setas.

Clave: 7-M-611-M. Número del expediente: 
35.28/81. Provincia: Madrid. Denomina­
ción de la obra: «Mejora local. Pasarela 
para peatones. N-VI, Madrid a La Co- 
ruña, punto kilométrico 12,5.» Presu­
puesto de contrata: 8.950.533 pesetas. 
Fianza provisional: 179.010 pesetas. Pla­
zo de ejecución: Cuatro meses. Clasifi­
cación de contratistas: No se exige. 
Anualidad: 1981, 8.950.533 pesetas.

MINISTERIO DE EDUCACION

Resolución de la Junta Provincial de Cons­
trucciones, Instalaciones y Equipo Esco­
lar de. Málaga, por la que se hacen pú- ' 
blicas las adjudicaciones definitivas de 
varios contratos de obras.

A los efectos previstos en el artículo 38 
de la ley de contratos del Estado, -y 119 
de su Reglamento,

Esta Junta provincial de Construccio­
nes, Instalaciones y Equipo Escolar de 
Málaga; ha acordado hacer pública la re­
solución de 23 de diciembre de 1980, por 
la que se adjudican definitivamente los 
contratos de obras que a continuación se 
relacionan:

Localidad: Campillos.—Construcción de 
Centro Preescolar de ocho unidades. Im­
porte: 15.250.000 pesetas contratista: «In­
genieros y Constructores, S. A ». x

Málaga, 23 de diciembre de 1980.—El De­
legado provincial, Diego María Cola Pa- 
lao.—11.609-E.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

Resolución de la Jurita de Construcciones, 
Instalaciones y Equipo Escolar por la 
que se anuncia concurso-subasta de las 
obras que se indican■

Esta Junta de Construcciones, Instala­
ciones y Equipo Escolar ha resuelto anun­
ciar a concurso-subasta las obras que a 
continuación se indican.

1. Construcción de un Centro de For­
mación Profesional de 600 puestos escola­
res en Cercedilla (Madrid).

Presupuesto de contrata: 93.855.145 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Quince meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, sub­

grupo C-2, categoría D.

2. Construcción de las Facultades de 
Derecho y Económicas de La Laguna (San­
ta Cniz de Tenerife).

Presupuesto de contrató: 480.309.762 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Veintiocho meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, sub­

grupo 2, categoría e).
3. Construcción de la Facultad de Ve­

terinaria de León-

Presupuesto de contrata: 498.746.221 pe­
setas.

Plazo de ejecución: Treinta y dos meses. 
Clasificación requerida: Grupo C com­

pleto, categoría e).

Fianza provisional: Dispensada según 
Real Decreto 1803/1979, de 1 de junio («Bo­
letín Oficial del Estado» de 2 de agosto.



B. O. del E.—Núm. 182 31 julio 1981 17583

Exposición de proyectos: Los proyectos y 
pliegos de cláusulas administrativas par­
ticulares de cada una de las obras podrán 
examinarse en la Sala de exposiciones de 
Proyectos de esta Junta de Construccio­
nes, Instalaciones y Equipo Escolar, calle 
de Alfonso XII. 3-5, planta baja, Madrid, 
de las diez a las trece horas, durante el 
plazo de presentación de proposiciones. 
Asimismo, podrán examinarse en la Dele­
gación Provincial del Ministerio de Edu­
cación y Ciencia correspondiente.

Plazo: El plazo de presentación de pro­
posiciones comenzará el día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolu­
ción en el «Boletín Oficiad del Estado» y 
terminará ed día 25 de agosto de 1981, a 
las trece horas, en el Registro General de 
la Junta de Construcciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar, calle de Alfonso XII, 
números 3-5, planta baja, Madrid, y a 
las doce horas, hora local, én la Dele­
gación Provincial del Ministerio de Edu­
cación y Ciencia, en Santa Cruz de Te­
nerife, para la obra de esta provincia.

Lugar de presentación de proposiciones: 
En el Registro General de esta Junta, calle 
de Alfonso XII, 3-5, planta baja, Madrid, 
y en el Registro General de la Delegación 
del Ministerio de Educación y Ciencia, en 
Santa Cruz de Tenerife, para las obras 
de esta provincia.

No se admitirán las proposiciones depo­
sitadas en Correos.

Documentación a presentar por los li­
diadores: En el sobre A), «Proposición eco­
nómica», en la forma que determina la 
cláusula 7.2 del pliego de cláusulas ad­
ministrativas particulares; en el. sobre B), 
«Documentación administrativa», en la 
forma que determina la cláusula 7.3 del 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares; en el sobre C), «Referencias téc­
nicas», en la forma que determina la cláu­
sula 7.4 del pliego de cláusulas adminis­
trativas particulares.

Apertura de proposiciones: La apertura 
de proposiciones se realizará por la Mesa 
de Contratación el día j) de septiembre 
de 1981, a las doce horas, en la Sala de 
licitadociones de esta Junta calle de Al­
fonso XII, 3-5, planta baja, Madrid.

Madrid, 27 de julio de 1981.—El Presi­
dente de la Junta, Félix Diez Burgos.

MINISTERIO 
DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional dé Empleo por la 
que se hace pública la convocatoria del 
concurso público para la adquisición de 
bienes inventariables (mobiliario para 
terminales para informática), con des­
tino a los Centro Zonales de Proceso de 
Datos y Unidades Provinciales de Pres­
taciones, dependientes de este Instituto.

Se convoca concurso público piara la 
adquisición de bienes inventariables (mo­
biliario piara terminales de informática), 
con destino a los.Centros Zonales de Pro­
ceso de Datos y Únidades Provinciales de 
Prestaciones, px>r un impx>rte de veinte 
millones ciento treinta y ocho mil nove­
cientas setenta, y cinco (20.138.975) pese­
tas, distribuido en los lotes que se de­
tallan en el anexo de esta Resolución.

Documentos de interés para los lid­
iadores: El expediente, con cuantos docu­
mentos lo integran, podrá ser examinado 
todos los dias laborables, en horas de 
oficina, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, en el Negociado de Con­
tratación de los Servicios Centrales de! 
Organismo.

Presentación de las proposiciones: las 
proposiciones se presentarán en mano, to­
dos los dias laborables durante las horas 
de oficina, en el Registro General del 
Instituto Nacional de Empleo, calle Con­
desa do Venádito, 9 (Madrid). El plazo

de presentación de proposiciones comen­
zará al día siguiente de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» y terminará el día 4 de 
septiembre, a las trece horas.

Los documentos a presentar por los lici- 
tadores, así como el modelo de proposi­
ción económica, figuran en el pliego de 
cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto pú- 
blico de apertura de proposiciones tendrá 
lugar ante la Mesa Central de Contrata­
ción, a las doce horas del día 10 de sep­
tiembre en la sede central del Instituto.

Gastos del concurso: Los gastos de pu­
blicación de este anuncio y cuantos origi­
ne el concurso serán de cuenta de los ad­
judicatarios.

ANEXO

Lote
núm.

Denominación

Importe 
total ' 

del lote
Pesetas

1 Armarios ..................... 1.Ó47.000
2 Extintor........................ 285.000
3 Carros .......................... 1.353.815
4 Termómetro ................ 1.596.000
5 Armarios ignífugos ... 2.005.560
6 Máquinas .................... 10.500.000
7 Reloj de pared ......... 2.100.000
8 Aspirador .................... 284.000
9 Estantería metálica ... 840.000

10 Papelera - cenicero ... 26.000
11 Armario ropero ... ... 61.600

Total ............................. 20.138.975

Madrid, 21 de julio de 1981.—El Direc­
tor general.—5.025-A.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la 
que se hace pública la convocatoria del 
concurso público para la adquisición dé 
bienes inventariables para diversas es­
pecialidades de cursos de Formación 
Ocupacional.

Se convoca concurso público para la 
adquisición de bienes inventatariables, 
para diversas especialidades de cursos de 
Formación Ocupacional dependientes de 
este Organismo, por un importe de vein­
te millones -setecientas veinticuatro mil 
ochocientas setenta y cinco (20.724.875) 
pesetas, distribuido en los lotes que se 
detallan en el anexo de esta Resolución.

Documentos de interés para los lid­
iadores: El expediente, con cuantos docu­
mentos lo integran, podrá ser examinado 
todos los días laborables, en horas de 
oficina, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, en el Negociado de Con­
tratación de los Servicios Centrales del 
Organismo.

Presentación de las proposiciones; Las 
proposiciones se presentarán en mano, to­
dos los días laborables durante las horas 
de oficina, en el Registro General del 
Instituto Nacional de Empleo, calle Con­
desa de Venádito, 9 (Madrid). El .plazo 
de presentación de proposiciones comen­
zará al día siguiente de la publicación 
del presente anuncio eñ el «Boletín Ofi­
cial del Estado» y terminará el día 16 de 
septiembre, a las trece horas.

Los documentos a presentar por los lici- 
tadores, así como el modelo de proposi­
ción económica, figuran en el pliego de 
cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto pú­
blico de apertura de proposiciones tendrá 
lugar en la Mesa Central de Contrata­
ción, a las doce horas del día 22 de sep­
tiembre, en la sede central del Instituto.

Gastos del concurso: Los gasto» de pu­
blicación de este anuncio y cuantos origi­
ne el concurso serán de cuenta de los ad­
judicatarios.

ANEXO

Importe
tofelLote

núm. Denominación del lote
Pesetas

i Taladros eléctricos por-
tátiles ... ........  ........ 450.000

2 Pistolas impulsadoras. 800.000
3 Analizador voltiampe-

rimétrico ........ ........ 160.C00
. 4 Cargador de baterías. 275.000

5 Contactores ................ 6.014.000
6 Aparatos de medida

(V. A. W.) ... ........ 710.000
7 Polímetro ..................... 500.000
8 Tenaza voltiamperimé-

trica........................... 750.000
9 «Megger» ..................... 462.000

10 Contador de energía
eléctrica .................... 1.275.000

11 Galvanómetros............ 360.000
1? Pizarra -.......................... 360.000
13 Grafoscopio .................. 330.000
14 Proyector de diapositi-

vas .............................. 485.000
15 Pantalla ........................ 160.000
16 Transformador - esta-

bilizador .................... 450.000
17 Micrómetros ............... 1.429.375
18 Pie de rey ................... 680.000
19 . Pantallas, banquetas y 

mesas para sóida-
dura............................ 4.321.500

20 Manorreduotores para
soldadura .................. 430.000

21 Cajas metálicas ......... 187.500
22 Tacómetros ........ ........ 125.000

Total .............................. 20.724.876

Madrid, 21 de julio de 1981.—El Direc­
tor general.—5.027-A.

Resolución de ¡a Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la 
que se hace pública la convocatoria del 
concurso público para la adquisición de 
bienes consumibles (impresos, papel y 
sobres), con destino a las Oficinas de 
Empleo dependientes de este lnstitutó.
Se convoca concurso público para la 

adquisición de bienes consumibles (im­
presos, papel y sobres), con destino a las 
Oficinas de Empleo, por un importe to­
tal de veintiocho millones cuatrocientas 
cuarenta y cuatro mil doscientas cincuen­
ta (28.444.250) pesetas, distribuido en los 
lotes que se detallan en el anexo de esta 
Resolución.

Documentos de interés para los lid­
iadores: El expediente, con cuantos docu­
mentos lo integran, podrá ser examinado 
todos los días laborables, en horas de 
oficina, durante el plazo de presentación 
de proposiciones, en el Negociado de Con­
tratación de los Servicios Centrales del 
Organismo.

Presentación de las, proposiciones; Las 
proposiciones se presentarán en mano, to­
dos los días laborables durante las horas 
de oficina, en al Registro General del 
Instituto Nacional de Empleo, calle Con­
desa de Venádito. 9 (Madrid). El plazo 
de presentación de proposiciones comen­
zará al día siguiente de la publicación 
del presente anuncio en' el «Boletín Ofi­
cial del Estado» y terminará eJ día 3 de 
septiembre, a las trece horas.

Los documentos a presentar por los lici- 
tadores, asi como el modelo de proposi­
ción económica, figuran en el pliego de 
cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto pú­
blico de apertura de proposiciones tendrá 
lugar ante la Mesa Central de Contrata­
ción, a las doce horas del día 9 de sep­
tiembre, en la sede contral del Instituto.

Gastos del concurso: Los gastos de pu­
blicación de este anuncio y cuantos origi­
ne el concurso serán de cuenta de los ad­
judicatarios.



17584 31 julio 1981 B. O. del E.—Núm. 182

ANEXO

Lote
núm. Denominación

Precio 
total 

del lote

Pesetas

i Sobres impresos ... ... 4.439 256
2 Papel blanco y cartu-

lina ............................ 8.620.000
3 Impresos en papel li-

tos 70 gramos, una
cara ........................... 1.400.000

4 impresos mod. EM-2
(capel 70 gramos,
una cara) ............... 1.650.000

5 Impresos de papel li-
tos trepados ............. 1.850.000

6 'mpresos en papel li- 
tos trepados, mode-
lo EM-8 .................... 1.125.00Ó

7 Libros y talonarios ... 650.000
8 Impresos en papel eu-

rocalco ... ................ 1.750.000
9 Impresos en papel li­

tes 80 gramos, a dos
caras ................... ... 1.750.000

10 Impresos en papel li-
tos, tamaño DIN-A-5. 350.000

11 Impresos en cartulina
azul ........................... 2.000.000

12 Impresos en cartulina
blanca........................ 1.500.000

13 Impresos en cartulina
verde ......................... 750.000

14 Impresos en cartulina
oro rojo y crema ... 1.275.000

15 Impresos en papel
pergamino................. 1.275.000

Total....................... .' ... 28.444.256

Madrid, 21 de julio de 1981.—El Direc­
tor general.—5.024-A.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la 
que se hace pública la convocatoria del 
concurso público para la adquisición de 
bienes consumibles (material de con­
sumo), con destino a diversas especiali­
dades de cursos de Formación Ocupa- 
cional, dependientes de este Instituto.

Se convoca concurso público para la ad­
quisición de bienes consumibles (mate­
rial de consumo), con destino a diversas 
especialidades de cursos de Formación 
Ocupacional, dependientes de este Insti­
tuto, por un importe de ochenta y ouatro 
millones ochocientas tres mil cuarenta y 
dos (84.803.042) pesetas, distribuido en los 
lotes que se detallan en el anexo de esta 
Resolución.

Documentos de interés para los lidia­
dores.- El expediente, con cuantos docu­
mentos lo integran, podrá ser examinado 
todos los días laborables, en horas de ofi­
cina, durante el plazo de presentación 
de. proposiciones en ei Negociado de Con­
tratación de los Servicios Centrales del 
Organismo.

Presentación de las proposiciones: Las 
proposiciones se presentarán en mano, to­
dos los días laborables durante las horas 
de oficina, en el Registro General, del 
Instituto Nacional de Empleo, calle Con­
desa de Venadito, 9 (Madrid). Eli plazo 
de presentación de proposiciones comen­
zará al día siguiente de la publicación del 
presente anuncio en el -Boletín Oficial 
del Estado» y terminaré el día 11 de sep­
tiembre, a las trece horas.

Los documentos a presentar por los li­
citadores, asi como el modelo de propo­
sición económica, figuran en el pliego de 
cláusulas administrativas.

Apertura de proposiciones: El acto pú­
blico de apertura de proposiciones tendrá

lugar ante la Mesa Central de Contrata­
ción, a las doce horas del día 17 de sep­
tiembre, en la sede central dei instituto.

Gastos del concurso: Los gastos de pu­
blicación de este anuncio y cuantos ori-_ 
gine el concurso serán de cuenta de los 
adjudicatarios.

ANEXO

Lote
núm. Denominación

Importo 
total 

del lote

Pesetas

i Papel blanco ............... 8.091.300
2 Block espiral .............. 3.020.000
3 Sobres blancos ........ 1.834.000
4 Bolígrafos .................... 1.847.000
5 Rotuladores.................. 1.385.000
e Rollos de cinta adhe-

siva.......................  ... 482.000
7 Archivadores y cajas

de oartón .................. 043.000
« Papel carbón .............. 675.000
9 Carpetillas de cartu-

lina............................. 1.000.000
10 Carpetas y archivado-

res AZ ....................... 3.502.000
11 Carpetas de plástico ... 1.417.000
12 Cinta para máquina de

escribir...................... 651.500
13 Material diverso de es-

.. critorio ..................... 8.120.170
14 Papel y tener para fo-

tocopiadora .............. 4.500.000
15 Cinta tipo Dymo 252.000
16 Rollos para máquina

de calcular .............. 405.000
17 Fresas ........  ............... 19.831.500
18 Escariadores ... ......... 172.000
19 Material de protección

de cuero .............. ... 6.932.500
20 Brocas .......................... 1.017.950
21 Cuchillas de vidia....... 7.449.700
22 Cuchillas de acero rá-

pido ..................... ... 1.980.250
23 Hojas de sierra ........ 243.872
24 Limas .................... ". ¿.. 2.439.500
25 Herramientas para sol-

dadura ...................... 1.287.500
26 Válvulas de seguridad

para soldadura ....... 1.500.000
27 Llaves y alicates ........ ' 1.171.000
28 Guardaplanos .............. 310.000
29 Escuadras .................... 930.000
30 Reglas flexibles ......... 412.500
31 Cinta métrica ........ ... 300.000
32 Arcos de sierra ........ 630.000
33 Machos de rosca ........ 360.000

Total............................. 84.803.042

Madrid, 21 de julio de 1981.—El Direc­
tor general.—5.028-A.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

Resolución de la Junta d • Energih Nuclear 
por la que se anuncian concursos para 
la constitución de los servicios que 
se citan.

Se convoca concursos públicos para 
las siguientes adjudicaciones:

— Contratación de servicios de inge­
niería oara la redacción del anteproyec­
to y preparación de la documentación 
para la solicitud de la autorización de 
construcción de la instalación de trata­
miento de residuos radiactivos sólidos 
en el CIN de Soria (fase 1), por un 
importe máximo de 17.900.000 pesetas 
(diecisiete millones novecientas mil pe­
setas) .

— Contratación de servicios de inge­
niería para la redacción del anteproyec­

to y preparación de 1a documentación 
para la solicitud de autorización de 
construcción de la instalación de trata­
miento de residuos liquidós radiactivos 
en el CIN de Soria, por un importe 
máximo de 21.750.000 pesetas (veintiún 
millones setecientas cincuenta mil pe­
setas) .

El pliego de condiciones administrati­
vas y el proyecto se hallan de manifies­
to en la Dirección Administrativa. Sec­
ción Comercial, de la Junta de Energía 
Nuclear.

Los licitadores consignarán en forma 
legal un dos por Ciento (2 por 100) de los 
presupuestos totales establecidos en cada 
concurso público.

El plazo de ejecución será hasta el 
31 de diciembre de 1981.

El modelo de proposición figura como 
anexo al pliego de cláusulas adminis­
trativas.

El plazo de admisión de proposiciones 
finalizará el día 15 de septiembre do 
1981, a las doce horas, y empezará a 
contar desde el siguiente a aquel en que 
se publique el anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado».

los documentos que deben presentar los 
licitadores serán los reseñados en el plie­
go de cláusulas administrativas.

Las proposiciones se presentarán en 
mano en la Dirección Administrativa 
de la Junta de Energía Nuclear.

La apertura de proposiciones tendrá 
lugar , el día 18 de septiembre de 1981, a 
las diez treinta horas, y en el edificio 
denominado «Sede», de la Junta de Ener- 
r ía Nuclear.

Madrid, 28 de julio de 1981.—El Sub­
director general de Administración y Fi­
nanzas, R. Valdecantos García.—5.019-A.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES. TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Constructora Benéfica 
.Cajo Postal de Ahorros» por la que se 
anuncia concurso-subasta para la contra­
tación de las obras de construcción de 
un edificio de seis viviendas de protec­
ción oficial .y locales comerciales en 
Andorra (Teruel).

Objeto: Contratación de las obras de 
construcción de un edificio de seis vi­
viendas de protección oficial y locales co­
merciales en Andorra (Teruel).

Tipo de licitación: Veintitrés millones 
ciento diez mil doscientas (23.110.200) pe­
setas, a la baja.

Plazo de ejecución-. Diez meses.
Examen del proyecto y pliego de cláu­

sulas: Durante las horas de oficina, en la 
Constructora Benéfica de la Caja Postal 
de Ahorros (paseo de Recoletos, núme­
ros 7 y 9), en la Delegación de Caja Postal 
en Teruel y en la Oficina .de Comunica­
ciones de Andorra (Teruel). En dichas ofi­
cinas se facilitará el modelo de proposi­
ción económica y aval bancario.

Fianza provisional: Cuatrocientas sesen­
ta y dos mil doscientas cuatro (482.204 pe­
setas) .

Clasificación de los contratistas: Los lici­
tadores deberán encontrarse clasificados 
en el grupo C de los señalados en lp, 
norma primera de la Orden del Ministe­
rio de Hacienda de 28 de marzo de 1968.

Lugar y plazo de admisión de proposi­
ciones: En Madrid, Registro General de 
la Caja Póstal de Ahorros, antes de las 
trece horas del dia en que se termine el 
plazo de presentación de Ofertas, que se 
fija en veinte días hábiles, a contar desde 
el siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Presentación: La documentación se pre­
sentará en dos sobres cerrados y firma­
dos por el licitador o persona que lo re­
presente.



B. O. del E.—Núm. 182 31 julio 1981 17585

El primerp de ellos contendrá:

— Documento acreditativo de la perso­
nalidad del solicitante.

— Justificante de bailarse al corriente 
en el pago del Impuesto sobre la Renta 
de las Personas Físicas. Impuesto sobre 
Sociedades, seguros sociales obligatorios, 
mutualismo laboral y accidentes de tra­
bajo.

— Fianza provisional en metálico, aval 
bancario o certificado de la Caja Gene­
ral de Depósitos.

— Fotocopia de la tarjeta de Identifica­
ción Fiscal.

— Justificante de estar clasificado en 
el grupo C.

— Relación de medios técnicos de que 
dispone y de obras ejecutadas de carac­
terísticas similares.

— «Plannings» de la obra.
— Balance y estado dé pérdidas y ga­

nancias actualizado.

El segundo de los sobres contendrá ex­
clusivamente la proposición económica.

Procedimiento de adjudicación:

Concurso: Al siguiente día hábil de la 
terminación del plazo de presentación de 
ofertas, la Mesa de Contratación proce­
derá a abrir el sobre primero y resolverá 
por medio de acuerdo motivado que ofer­
tantes pasan a la fase de subasta.

Subasta: Se celebrará en acto público 
en Madrid (paseo de Recoletos, núme­
ros 7 y 91, a las doce horas del día hábil 
en que se cumplan los veinticinco días 
siguientes al de la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Es­
tado». En dicho acto, y salvo que se 
aprecie baja temeraria, la Mesa de Con­
tratación adjudicará provisionalmente las 
obras al mejor postor. La adjudicación 
será acordada por la Junta Rectora, que 
podrá disentir de lá adjudicación provi­
sional por motivos razonados.

El importe de este anuncio será abo­
nado por el adjudicatario de las obras.

Madrid, 29 de julio de 1981.—El Gerente 
6.023-A.

MINISTERIO DE CULTURA

Resolución de la Mesa de Contratación 
por la que se hace pública la adjudica­
ción definitiva relacionada con las obras 
de conservación en el conjunto histó- 
rico-artlstico de la ciudad de Mérida 
(Badajoz).

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento de Contrata­
ción del Estado, se hace público por el 
presente anuncio que ha sido adjudicada 
a la firma «Cubiertas y MZOV, S. A.», la 
realización de las obras de conservación, 
en el conjunto histérico-artístico de la ciu­
dad de Mérida (Badajoz), por un importe 
total de ciento ochenta y seis millones se­
tecientas dos mil ochocientas sesenta y 
ocho (180.702.808) pesetas, due representa 
una baja del 20,85 por 100 del presupuesto 
inicial, cuyo abono se realizará en dos 
anualidades: Año 1981, 75.000.000 de pese­
tas, y año 1982, 111.702.808 pesetas.

Madrid, 25 de junio de 1981.—El Pre­
sidente de la Mesa, Tomás Gómez Ortiz. 
12.029-E.

Resolución de la Mesa de Contratación 
por la que se hace pública la adjudica­
ción definitiva relacionada con las obras 

. de restitución de cubiertas y revesti­
mientos (2.a fase) del Centro Cultural 
«Reina Sofía», en Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 119 del Reglamento de Contrata­

ción del Estado, se hace público por el 
presente anuncio que ha sido adjudicado 
a la firma «Dragados y Construcciones, 
Sociedad Anónima», la realización de las 
obra de restitución de cubiertas y revesti­
mientos (2.a fase) del Centro Cultural 
«Reina Sofía», en Madrid, por un importe 
total de ciento siete millones novecientas 
treinta y siete mil quinientas catorce 
(107.937.514) pesetas, que representa una 
baja del 32,10 por 100 del presupuesto 
inicial, cuyo abono se realizará en dos 
anualidades-., año 1981, 70.000.000 de pese­
tas, y año 1982, 37.937.514 pesetas.

Madrid, 2 de julio de 1981.—El Presi­
dente de la Mesa, Tomás Gómez Ortiz. 
12.025-E.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de
Cádiz por la que se anuncia subasta de
las sobras de construcción de campo de
fútbol en Puerto Serrano.

La excelentísima Diputación Provincial 
ha acordado por unanimidad convocar su­
basta pública para adjudicación de las 
obras comprendidas en el Proyecto de 
construcción de campo de fútbol en Puer­
to Serrano.

Objeto: La contratación de las obras de 
anterior referencia.

Tipo: 6 788.524 pesetas.
Plazo de ejecución: Cinco meses.
Oficina de exposición: Negociado de Fo­

mento de la Secretaría General de la 
Corporación.

Fianza provisional: 75.000 pesetas.
Fianza definitiva: 150.000 pesetas. En su 

caso, será de aplicación lo dispuesto en 
el apartado 5.° del artículo 82 del Regla­
mento de Contratación de las Corpora­
ciones Locales.

Presentación de proposiciones: Se admi­
tirán en el Negociado de Obras de la Se­
cretaría General de la Corporación, en 
días hábiles de oficinas y horas de once 
a trece, hasta el día en que se cumplan 
los veinte hábiles, contados a partir del 
siguiente al de su publicación en el «Bo­
letín Oficial del Estado».

Lugar, día y hora en que debe verifi­
carse la apertura: A las trece horas del 
primer día hábil siguiente al de quedar 
cerrado el plazo de admisión de pliegos 
en el Palacio Provincial.

Los pagos se harán contra certificación 
de obra ejecutada y con cargo al presu­
puesto extraordinario, aprobado y autori­
zado a tal efecto, haciéndose constar que 
no se necesita autorización superior para 
la-validez del contrato; las dos terceras 
partes y el resto con cargo a subvención 
del Consejo Superior de Deportes.

J

Modelo de proposición

Don ...... . vecino de .......  provincia de
....... con residencia en .......  y documento
nacional do identidad número .......  ente­
rado del anuncio publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» del día ......  del mes
de .......  y de las condiciones y requisitos
que se exigen para la adjudicación del
...... de las obras del proyecto de ...... ;
se compromete a tomar a su cargo la eje­
cución de las mismas, con estricta suje­
ción a los expresados requisitos y condi­
ciones, por la cantidad de ...... (en letra)
pesetas, y comprometiéndose a ejecutadas 
en el plazo de ...... meses. (Indicar Enti­
dad b apearía para abono de certificacio­
nes, en caso de adjudicación de la obra.)

(Fecha y firma del proponente.)

Cádiz, 10 de julio de 1981.—El Presiden­
te, Gervasio Hernández Palomeque.— 
4.703-A.

Resolución de la Diputación Provincial de 
Orense por la que se anuncia concurno 
para la adquisición de utillaje con des­
tino al Hospital «Santa María Madre»..

El «Boletín Oficial» de la provincia nú­
mero 114, de 20 de mayo último anuncia 
concurso . para ' adquisición de utillaje 
comprendido en los lotes que se expresan, 
con destino al Hospital «Santa María Ma­
dre».

Peseta^"

Lote número l:1

Tipo de licitación ........ ........ 4.000.000

Lote número 2:

Tipo de licitación ........ ........ 1.225.000

Lote número 3:

Tipo de licitación ........ ........ 650.000

Lote número 4:

Tipo de licitación ........ ........ 170.000

Lote número 5: .

Tipo de licitación ........ ........ • 835.000

Lote número 6:

Tipo de licitación ........ 620.000

Lote número 7:

Tipo de licitación ........ ........ 600.000

Lote número 8:

Tipo de licitación ........ ... ... 910.000

Fianza provisional: 2 por 100 del tipo 
de licitación de cada lote.

Fianza definitiva: 4 por 100 del tipo de 
adjudicación.

Pliegos de condiciones: Pueden exami­
narse en la Secretaría General, en horas 
hábiles de oficina.

Presentación de proposiciones: Hasta las 
trece horas del décimo día hábil, conta­
dos a partir del siguiente a la publica­
ción de este anuncio en el «Boletín Ofi­
cia] del Estado», en el Registro general 
de la Diputación.

Modelo de proposición

Don .......  con documento nacional de
identidad ...... , domiciliado en ......., calle
de .......  enterado del anuncio publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» y de
la provincia números .......  de fechas ...... ,
y de los pliegos de condiciones que han 
de regir el concurso convocado para la 
adquisición de utillaje con destino al 
Hospital «Santa María Madre», de la Dipu­
tación Provincial, y comprendido en el
lote número ...... (detállese el material),
se compromete 0 suministrarlo, con es­
tricta sujeción a las condiciones que se 
detallan en la Memoria adjunta, en el 
precio de ...... (cantidad en letra y nú­
mero).

(Fecha y firma del licitador.)

Orense. 21 de julio de 1981.—El Presi­
dente. Victorino Núñez Rodríguez. — 
5.038-A.

Resolución del Ayuntamiento de Barce­
lona referente a la subasta de las obras 
de ordenación del tráfico mediante se­
máforos en el cruce de las ealles Ge­
neral Manso-Cristóbal de Moura y Ge­
neral Manso-Perú.

Se expone al público en el Negociado 
de Contratación de Obras de esta Secre-



17586  31 julio 1981 B. O. del E.—Núm. 182

taria general, el pliego de condiciones que 
ha de regir el contrato de las obras de 
ordenación del tráfico mediante semáfo­
ros en el cruce de las calles General 
Manso-Cristóbal de Moura y General 
Manso-Perú, cuya subasta se convoca por 
el presente anuncio, aprobado por decreto 
de la Alcaldía de 11 de junio de 1981.

Durante ocho días a contar del siguien­
te al de la publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial» de la provincia, po­
drán presentarse reclamaciones, que se­
rán resueltas por la Corporación; trans­
currido dicho plazo no se admitirán las 
que se fundaren en infracciones determi­
nantes de anulabilidad del pliego o de 
alguna de sus cláusulas.

Al propio tiempo se anuncia subasta 
para la adjudicación del referido contra­
to, con arreglo a las siguientes condi­
ciones:

El importe del contrato es de 4.538.513 
pesetas.

La duración de las obras será de dos 
meses.

El pago se efectuará con cargo al Pre­
supuesto extraordinario de Inversiones de 
1980.

Para tomar parte en la subasta los 11- 
citadores deberán constituir previamente 
la garantia provisional de 73.048 pesetas; 
la definitiva y la complementaria, en su 
caso, se deducirán en la forma dispuesta 
por el artículo 82 del Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Locales.

Las proposiciones, extendidas en papel 
del timbre de 25 pesetas y reintegradas 
con sello municipal de 2.325 pesetas, se 
redactarán con arreglo a este modelo:

Don ........ vecino de ........ con domicilio
en ........ enterado del pliego de condicio­
nes y presupuesto que han de regir el 
contrato de ........ se compromete a ejecu­
tarla con estricta sujeción a los referidos
documentos, por el precio de ....... (en
letra y cifral. Asimismo se compromete 
a cumplir lo dispuesto por las leyes pro­
tectoras de la industria nacional y del 
trabajó en todos sus aspectos, incluidos 
los de Previsión y Seguridad Social.

(Fecha y firma del proponente.)

El licitador que ofrezca una baja que 
exceda del 20 por 100 deberá incluir en 
la plica, junto con la proposición, una 
justificación de la baja mediante descom­
posición detallada de la totalidad de los 
precios unitarios en que se haya basado, y 
la aplicación de los mismos sobre el as­
tado de mediciones del proyecto.

Las proposiciones, juntamente con to­
dos los documentos que requiere el Regla­
mento de Contratación, y los exigidos por 
el pliego de condiciones particulares, de­
bidamente reintegrados, se presentarán 
en sobre cerrado, en el que figurará la 
inscripción: «Proposición para tomar par­
te en ...... ».

Las plicas podrán presentarse, a elec­
ción del licitador, en el Negociado de 
Contratación de Obras o ante un Notario 
público, con excepción de los sábados en 
que, en lugar del referido Negociado, de­
berán presentarse en el Registro general 

• del Ayuntamiento. El plazo de presenta­
ción se iniciará con la publicación del 
primer anuncio en el «Boletín Oficial, de 
la provincia o en el «Boletín Oficial del 
Estado» y concluirá a las doce horas del 
día en que se cumplan los veinte hábiles, 
a contar del siguiente al de la publica­
ción del último anuncio en los referidos 
«Boletines Oficiales-.

El acto de apertura de plicas, si no 
se formulan reclamaciones contra el plie­
go, en cuyo caso se aplazará la licita­
ción, se celebrará en el despacho del ilus- 
trísimo señor Teniente de Alcalde Presi­
dente de la Comisión de Planificación y 
Programación, a partir de las nueve ho­
ras del cuarto dia hábil siguiente al últi­
mo dia señalado para la presentación de 
proposiciones.

Barcelona, 8 de julio de 1981.—El Se­
cretario general, Jorge Baulies Cortal.— 
4.092-A.

Resolución del Ayuntamiento de Rodeiro 
(Pontevedra) por la que se anuncia su­
basta de las obras de asfaltado de ca­
minos en el Rural.

Subasta para la contratación de las 
obras de asfaltado de caminos en el Ru­
ral.

' 1. Objeto: Este Ayuntamiento de Ro­
deiro convoca subasta para contratar las 
obras de asfaltado de caminos en el Ru­
ral, conforme al proyecto redactado por 
el Ingeniero de Caminos don Alfonso En- 
ríquez Moure.

2. Plazo: Las obras serán entregadas 
provisionalmente en el plazo de tres me­
ses, a partir de la notificación de la adju­
dicación definitiva.

3. Pagos: Contra certificaciones d e 
obra, con cargo al crédito consignado en 
el presupuesto de inversiones de 1981.

4. Tipo-, Se señala en 3.111.000 pe­
setas.
• 5. Garantías:' La provisional para op­
tar a la subasta de 82.220 pesetas, y la 
definitiva del 4 por 100 del importe del 
remate, en cualquiera de las formas auto­
rizadas, incluso aval bancario.

6. Pliego de condiciones: De manifiesto 
en la Secretaría municipal.

7. Presentación de proposiciones: En 
sobre cerrado en las oficinas del Ayunta­
miento, de diez a catorce horas, hasta 
el día hábil anterior al de apertura de 
plicas, conforme al modelo.

8. Apertura de plicas: En la Casa Con­
sistorial, y hora de las trece del día si­
guiente hábil de transcurridos veinte 
también hábiles, desde la publicación de 
la subasta en el «Boletín Oficial- de la 
provincia o en el «Boletín Oficial del Es­
tado», último en que se publique, ante 
la Mesa constituida al efecto por el señor 
Alcalde o Concejal en quien delegue, y 
el Secretario del Ayuntamiento.

Modelo de proposición

Don ........ con domicilio en ........  docu­
mento nacional de identidad número........
expedido el ........ con plena capacidad ju­
rídica y de obrar para tomar parte en 
la subasta de las obras de asfaltado de 
caminos en el Rural, anunciada en el
«Boletín Oficial» número ........ de fecha
........ hace constar que:

a) Ofrece el precio de pesetas,
que significa una baja de ......  pesetas
sobre el tipo de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad previs­
tas en las disposiciones vigentes.

c) Está en posesión del «Carné de Em­
presa de Responsabilidad» que exigen las
disposiciones vigentes, expedido el ........
y afiliado a la Seguridad Social y de alta 
en la matricula industrial.

d) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la garantía provisio­
nal para participar en esta subasta.

el Acepta cuantas obligaciones se de­
rivan de los pliegos de condiciones de 
la subasta, que manifiesta conocer, asi 
como los proyectos técnicos correspon­
dientes.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento 
de Rodeiro.

Rodeiro, 10 de julio de 1981.—El Alcal­
de, Manuel Lamazares Pardo.—4.732-A.

Resolución del Ayuntamiento de Rodeiro 
(Pontevedra) por la que se anuncia su­
basta de las obras de pavimentación 
de caminos. ■

Subasta para la contratación de las 
obras de pavimentación de caminos.

1. Objeto: Este Ayuntamiento de Ro­
deiro convoca subasta para, contratar las 
obras de pavimentación de caminos, con­
forme al proyecto redactado por el Inge­
niero don Alfonso Enríquez Moure.

2. Plazo: Las obras serán entregadas 
provisionalmente en el plazo de cuatro 
meses, a partir de la notificación de la 
adjudicación definitiva.

3. Pagos: Contra certificaciones d e 
obra, con cargo al crédito consignado en 
el presupuesto de inversiones de 1981.

4. Tipo: Se señala en 9.505.996 pesetas.
5. Garantías.- La provisional para op­

tar a lás ubasta de 190.119 pesetas, y 
la definitiva del 4 por 100 del importe 
del remate, en cualquiera de las formas 
autorizadas, incluso aval bancario.

8. Pliego de condiciones: De manifiesto 
en la Secretaria municipal.

7. Presentación de proposiciones.- En 
sobre cerrado en las oficinas del Ayun­
tamiento de diez a catorce horas, hasta 
el dia hábil anterior al de la apertura 
de'plicas, conforme al modelo.

8. Apertura de plicas: En la Casa Con­
sistorial y hora de las trece, del día si­
guiente hábil de transcurridos veinte tam­
bién hábiles, desde la publicación de la 
subasta en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia o en el «Boletín Oficial del Estado», 
último en que se publique, ante la Mesa 
constituida al efecto por el señor Alcalde, 
o Concejal en quien delegue, y el Secre­
tario del Ayuntamiento.

Modelo de proposición

Don .......  con domicilio en ........ con
DNI ....... expedido el ........ con plena
capacidad jurídica y de obrar, para to­
mar parte en la subasta de las obras 
de pavimentación de caminos, anunciada
en el «Boletín Oficial» ....... número .......
de fecha '........ hace constar que:

a) Ofrece el precio de ......  pesetas,
que significa una baja de ....... pesetas
sobre el tipo de licitación.

b) Bajo su responsabilidad declara no 
hallarse incurso en ninguna de las causas 
de incapacidad o incompatibilidad previs­
tas en las disposiciones vigentes.

c) Está en posesión del «Carné de Em­
presa de Responsabilidad» que exigen las
disposiciones vigentes, expedido el .......
y afiliado a la Seguridad Social y de alta 
en la Matrícula industrial.

d) Acompaña documento acreditativo 
de la constitución de la garantía provi­
sional para participar en esta subasta.

o) Acepta cuantas obligaciones se deri­
van de los pliegos de condiciones de la 
subasta, que manifiesta conocer, así como 
los proyectos técnicos correspondientes.

(Lugar, fecha y firma del licitador.)

Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento 
de Rodeiro.

Rodeiro, 10 de julio de 1981.—El Alcal­
de, Manuel Lamazares Pardo.—4.733-A.

Resolución de la Corporación Metropolita­
na de Barcelona referente al concurso 
para la adjudicación de la construcción, 
instalación y explotación de la conce­
sión de una planta para la obtención de 
materias primas por tratamiento de re­
siduos sólidos urbanos domiciliarios y 
desperdicios.
En cumplimiento de la resolución de 

Gerencia de fecha de hoy, y publicada la 
convocatoria del concurso para la adju­
dicación de la construcción, instalación y 
explotación de la concesión de una plan­
ta para la obtención de materias primas 
por tratamiento de residuos sólidos urba­
nos domiciliarios y desperdicios, a ubi­
car entre los términos municipales de 
Gavá y Viladecans, en el «Boletín Ofi­
cial» de la provincia de 18 de abril de 
1981 y en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de mayo de 1981, se prorroga la pre­
sentación de plicas por otro plazo de se­
senta dias hábiles, a contar desde la ter­
minación del plazo anterior, que finali­
zará el 25 de agosto próximo.

Barcelona, 15 de julio de 1981.—El Se­
cretario general, Francisco Lliset Borrell. 
4.879-11.'


